



I.P.A. Industria Porcellane s.p.a.
20865 Usmate Velate (MB) - Via Medaglie d'Oro, 15
Tel. 039/671131 (6 linee r.a.) - Telefax 039/674604
www.ipaporcellane.it - E mail: ipa@ipaporcellane.it

Porcellane per:
Torrefazioni - Bar - Alberghi
Ristoranti - Comunità - Casalingshi

Spett.le
SEGAFREDO ZANETTI COFFEE SYSTEM S.p.A.

Via Peschiere, 51
31032 CASALE SUL SILE - CONSCIO (TV)

DICHIARAZIONE DI IDONEITA' AL CONTATTO CON GLI ALIMENTI

Il sottoscritto Sala Riccardo in rappresentanza di IPA Industria Porcellane S.p.A. dichiara che i sotto elencati oggetti,

<i>Codice</i>	<i>Descrizione</i>	<i>Voce doganale</i>
B78	T.C.SEGAF. SZCS B.CA SC DOPPIO LOGO SEGAFREDO ZANETTI PT.CAFFE 55 B.CO S.C.+D	69111000 69111000
B79	LOGO SEGAFREDO ZANETTI COFFEE T.T.SEGAF. SZCS B.CA SC DOPPIO LOGO SEGAFREDO ZANETTI PT.THE 55 B.CO S.C. +D	69111000 69111000
	LOGO SEGAFREDO ZANETTI COFFEE	

forniti a SEGAFREDO ZANETTI COFFEE SYSTEM S.p.A., destinati a venire a contatto con gli alimenti sono conformi:

alla seguente legislazione comunitaria CE:

- Regolamento 1935/2004/CE
- Direttiva 84/500/CEE
- Direttiva 2005/31/CE della Commissione del 29 aprile 2005, che modifica la Direttiva 84/500/CEE del Consiglio, per quanto riguarda una dichiarazione di conformità ed i criteri di efficienza dei metodi di analisi per gli oggetti di ceramica, destinati ad entrare in contatto con i prodotti alimentari
- Regolamento 2023/2006/CE e successive modifiche

- Regolamento 1907/2006 e successivi aggiornamenti e modifiche

alla seguente legislazione italiana:

- Decreto Ministeriale del 21 Marzo 1973 concernente la disciplina igienica degli imballaggi, recipienti, utensili, destinati a venire in contatto con le sostanze alimentari o con sostanze d'uso personale.
- Decreto 1 febbraio 2007 che modifica il Decreto 4 aprile 1985 (GUCE n98 26/04/85) per quanto riguarda una dichiarazione di conformità ed i criteri di efficienza dei metodi di analisi per gli oggetti di ceramica, destinati a venire a contatto con i prodotti alimentari.
- DPR 777/82 e successivi aggiornamenti e modifiche

ed alla seguente legislazione americana:

- FDA – 545.450 CPG 7117.07
- FDA – 545.400 CPG 7117.06
- Il materiale risponde ai limiti volontari della SGCD

Sono prodotti in porcellana 1400°C (tazze e piatti), in particolare riferiti ai codici suddetti, sono fabbricati con caolini nella percentuale del 50% e il rimanente 50% costituito da quarzi 25% e feldspati 25%: sono pertanto idonei a venire a contatto con prodotti alimentari.

Il presente certificato è valido fino al 31/12/2022

USMATE VELATE, 23 Settembre 2021

I.P.A. INDUSTRIA PORCELLANE S.p.A.

**Via Medaglie d'Oro, 15
20865 USMATE VELATE (MB)
LEGALE RAPPRESENTANTE
SALA RICCARDO**